De fuga: et latebris Athanasij.

Capitulum XVIII

In eā toto orbe profugus agit
Athanasius: nec v̄ll' ei tur' ad la-
tendū superat loc'. Tribuni: p̄-
positi: comites: exercit' qz ad inuestigan-
dū eū mouēt edictis impatorib;. Pr̄mia
delatorib; p̄mittūt: si q̄s v̄nū maxime: si
id m̄l' caput certe Athanasij detulisset
Ita tot' regni virib; frustra aduersus eū
cul de' aderat certabat. Interea sex comi-
tibus annis ita latuisse fert in lacu cisterne
nō habēt aquā: vt solē nūq; viderit. S;
cū p̄ ancillā q̄ sola cōsola dñorū officij q̄
et latebras p̄bnerāt videbat: indicat' fuis-
set: et tanq̄s dei sp̄ū admonit': ip̄a nocte q̄
ad eū cōphēdendū cū indies v̄nēbat
post ānos sex emigravit ad alium locū.
Ita illi q̄ venerāt frustrati: dñis qz in fu-
gam veris: de ancilla vt falsa indice pe-
nas sumunt.

Ut Cōstās impator p̄ Athanasio pa-
tri Cōstārio scripserit: eūq; ecclie si nered-
di iussit. Capitulum XIX

Erū ne gues alleui latebre sue
ficerēt: et occasio ealūte inocēt
bus q̄rerēt: nihil sibi v̄ltra tam
tutū in Cōstāriū regno p̄sumēs: ad Cōn-
stāntis p̄tes profugus abscessit. A q̄ satis
honorifice religioseq; susceptus ē. Quis
qz eausa eius quā fama compererat dñi
gentius cognita: scribit ad fratrem: p̄ cer-
to se comperisse q̄ sacerdos dei summi
Athanasius: in iuste fugas et exilia pate-
retur. Hūc itaq; recte faceret si absq; v̄lla
molestia loco suo restitueret: si id nollet

cure sibi futuræ ut ipse id adimpleret: regni eius iutina penetrans: et penas dignissimas de auctoribus sceleris sumens. Quibus scriptis perterritus Constantinus: quod posse facere ea quæ minitabatur confectus erat fratrem: si tanta benignitate ultro venire ad se Athanasium iubet: et leni increpatione perstrictum ad ecclesiam suam permittit securum ire. Admonitur tamen imperator ab impijs consiliarijs: non est inquit magnum Athanasium quod episcopus poscat de te: ut vna ex multis quæ sunt apud Alexandriam ecclesijs recedas populis eorum quæ tibi committere nolunt. Tamen ille deo sibi suggerente paratum in tempore consilium reperit. et quod est inquit imperator quod posceret tibi liceat denegari: quod potestatem omnem habes iubedi. Sed vnum est quod oro: ut mea quæ periculis tuis libenter admittas. Cumque se omnia quæ vellet quous essent difficilia permitteret prestatum: si hoc vnum cederet libens. ait Athanasius. Hoc est quod rogo ut quæ etiam hinc vna apud Antiochia res agebatur sint usque populi quæ istis communicare nolunt vna eis tenere recedas ecclesijs. Equissimum sibi videri: et valde prestatum leti se opponit imperator. Sed cum rem deulisset ad eos quæ consilijs utebatur: neque ibi se velle accipere ecclesiam: neque hoc dare respondet. quod populo sibi sumptibus quous absentibus presulebat. Ita imperator ammiratus eius prudentiam: procrare octo ad suscipiendam suam ecclesiam iubet. Sed cum darentur scelere imperator constans regno silium et vita fuisset exemptus: rursus in Athanasium veterem illi incitatores principis odia resuscitare ceperunt. Fugatoque de ecclesia in locum eius Georgium quendam perfidie et inuicentis sine locum mittunt. Nam prius quendam Gregorium miserat. Rursus fuga: rursus latebre: et edicta aduersus Athanasium principis per omnem locum ponunt: punita et honoris delatoribus pollicentia. Ipse quæ cum obviandam necesse fraterne: regnumque recuperandum ad occidentis partes venisset: et extincto Valeriano regni solace portrefatigare occidentales quos: et per deceptiones ad presens arriane heresis cogere aggreditur. Athanasium prius aduentione premissa: et velut obicis validissimi obsecratione sublata.

De concilio apud Mediolanum habito: et episcopi Eusebii.

Capitulum XX.

o **B** h apud Mediolanum episcopi concilium convocati: plures decepti. Dionysius episcopus: Eusebius: Paulinus Rodanus: et Lucifer: doluere esse in negotio proclamantes: asserentesque quod subscriptio in Athanasium non alia ob causa: quam destruendo de fidei moliret: in exilio trahi sunt. His etiam Hilarius iungitur ceteris vel ignorantibus vel non credentibus fraude.

De Arminienensi concilio.

Capitulum XXI.

f **E**d tali consilio gestum fuisse negotium rei ecclesie docuit. Illis namque de medio sublatis: primo sinodus apud Arminium congregata: ibi finem ea quæ orientales apud Seleucia coposuerant callidi homines et veritatis simplices etiam imperitos occidentales sacerdotes facile circumuehant: hinc modo proponendo eis quem magis colere et adorare vellet: hominibus an christum. Illisque prout sibi: quod hominibus significaret ignorantibus: velut in fastidium quoddam et execrationem finem deducere est: christo se credere non hominibus confirmantibus. Sic multorum propter paucos quæ scientes placuit sunt animi decepti: et ea quæ patres apud Niceam conscripserant ventres hominibus quasi ignotum et a scripturis alienum finem aufert de fidei expositione decernunt. communitatemque suam hereticorum societate commaculant. Ea tempore facies ecclesie feda: et admodum turpis erat. Non enim sic prius ab externis: sed a proprijs vastabatur. Fugabat alius: alius fugabat: et uterque de ecclesia erat. Ara minusque: nec immolatio: nec libamina. per uariationem tamen et lapsus erat ac ruina multorum. Sillis pena: sed ipse victoria. Sillis cruciabantur sed non sicut glorificabantur quod dolebat ecclesia etiam illius casum quæ impellebat ad lapsum.

De Liberio episcopo urbis romæ.

Capitulum XXII.

i **S**itur Liberius quæ post Iulium marci quem Siluester precesserat: successor in urbe roma per idem tempus sacerdotio fungebatur: in exilium trahitur. In quo ei locum Felix diaconus suus ab hereticis subrogatur. Et non tam serte diuersitate: quam communione et ordinationis conuententia maculatur.

De hierosolymorum et Alexandrie episcopis.

Ecclesiastice historie

Capitulum. XXXIII.

b Ierosolymis s̄o Cirillus post
maximū sacerdotio p̄fusa iā or
dinatōe suscep̄o: aliq̄n in fide
sept̄ i cōmuniōne variabat. Ap̄d Alexā
driā s̄o Georḡo satis p̄cacter vi raptuz
ep̄atuz gerebat: ita vt magis sibi iuris di
cedi creditos falces: q̄ sacerdotiū mīstrā
dñi religiosi officijs estimaret.

De ambitioe ep̄oz apud Antiochiā.